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Od wielu lat Gdańsk skutecznie przyciąga obcokrajowców szukających dla siebie lepszych warunków do 
życia i pracy. Cudzoziemcy cenią pomorską stolicę m.in. za atrakcyjne zarobki, niepowtarzalny klimat 
oraz wsparcie, jakie w podjęciu i utrzymaniu zatrudnienia otrzymują od lokalnych firm. Pracodawcy zaś 
coraz śmielej inwestują w zagranicznych pracowników, dla których są oni szansą na uzupełnienie 
wolnych etatów i tym samym dalszy rozwój. Korzyści z takiej współpracy jest zdecydowanie więcej, 
dlatego Gdański Urząd Pracy od 2017 r. organizuje konkurs na Pracodawcę Przyjaznego Cudzoziemcom. 
Ideą plebiscytu jest nagradzanie przedsiębiorców, którzy decydują się na legalne zatrudnianie obywateli 
innych państw i tworzą dla nich najlepsze warunki do pracy i integracji z mieszkańcami Gdańska. O tym, 
kto zwycięży w plebiscycie decyduje specjalne jury, w skład którego wchodzą m.in. przedstawiciele 
urzędu pracy, organizacji wspierających imigrantów, pracodawców oraz sami cudzoziemcy, którzy od 
wielu lat pracują w Trójmieście. 
W 4. odsłonie konkursu udział wzięło kilkanaście firm, które w grudniu ubiegłego roku zatrudniały 
łącznie ponad 3 000 obcokrajowców. Każda z nich zaprezentowała unikalne rozwiązania i ciekawe 
pomysły, które dla cudzoziemców stanowią realne wsparcie w codziennym życiu i pracy. W tym roku 
jury najwyżej oceniło zgłoszenie od Progres HR International sp. z o.o. i przyznało agencji zatrudnienia 
tytuł Pracodawcy Przyjaznego Cudzoziemcom 2021.   

Zwycięzcy statuetkę wręczy Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska Piotr Borawski. 

Ze względów epidemicznych, ceremonia jej przyznania będzie jednak wyglądała inaczej niż w ubiegłych 
latach. O terminie i miejscu wręczenia nagrody laureatom poinformujemy w odrębnej informacji.

O zwycięzcy

Tegoroczny laureat działa na rynku od dwóch dekad i chętnie zatrudnia cudzoziemców. Oferuje im m.in. 
pomoc w pozyskaniu wizy i innych dokumentów potrzebnych do podjęcia pracy w Gdańsku, wsparcie w 
organizacji przyjazdu do Polski, a także zapewnia mieszkania w dobrze skomunikowanych lokalizacjach, 
blisko miejsca pracy. Ważnym wsparciem są też szczegółowe, wielojęzyczne informatory o warunkach 
życia i pracy oraz praktyczna pomoc w załatwianiu formalności – założeniu rachunku bankowego czy 
uzyskaniu zezwolenia na pobyt. Wraz z pojawieniem się zagrożenia epidemiologicznego opracowane 
zostały osłonowe schematy działania w przypadku wystąpienia choroby COVID-19, zaś przyszli 
pracownicy przekraczający granicę RP mogą liczyć na zakwaterowanie na czas obowiązkowej 
kwarantanny. 
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Wyróżnienie

W tym roku oprócz tytułu Pracodawca Przyjazny Cudzoziemcom, przyznano także wyróżnienie 
specjalne. Trafiło ono do Pomorskiej Platformy Pracy sp. z o.o. Pracodawca ten oferuje cudzoziemcom 
m.in. pomoc w załatwianiu formalności związanych z legalizacją pobytu, transport do miejsca pracy, 
bezpłatne zakwaterowanie lub wsparcie w znalezieniu miejsca zamieszkania. Firma podejmuje też 
starania w zakresie łączenia rodzin - pomaga w poszukiwaniu pracy dla członków rodziny oraz w 
znalezieniu szkoły dla dzieci. 
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